(33) Ibídem, 292-394. Este tipo ideal de papa, tan acariciado por Ra
món Llull, tuvo, por decirlo asi, perfecta realización en el gran pontífice 
San Pió V (1566-1573). Dice F. Mourret: «Con el Cardenal Carlos Borromeo, 
la santidad había entrado en los consejos del Jefe de la Iglesia; la santidad 
ascendía al trono pontificio con Miguel Ghisleri, que adoptó el nombre de 
Pío V. Nacido de una humilde familia, en Bosco, cerca de Alejandría, reli
gioso dominico a los catorce años, jefe supremo de la Inquisición con Pau-

es tablecido el t ipo ideal perfecto de lo que l lama él apos tó l ico 
s eño r ío , tal c o m o lo conc ibe en su bel lo Libre de Blanquerna: 
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¿Qué más? Aun m e atrevería a decir que parecen inspiradas 
en el Libre de Blanquerna las siguientes ordenaciones para obis
pos y cardenales, contenidas en el decreto de reiorma, cap. 1 
de la última sesión del concilio: 

«.. Haec cum ad restítuendam Ecclesiasticam disciplinam praecipue 
esse Sancta Synodus animadvertat, admonet Episcopos, ut secum ea saepe 
meditantes, factis etiam ipsis, ac vitae actionibus, quod est veluti perpe-
ttium quoddam praedicandi genus, se numeri suo conformes ostendant; in 
primis vero ita mores suos omnes componant, ut reliqui ab eis frugalitatis. 
modestiae, continentiae, ac quae nos tantopere commendat Deo sanctae 
humilitatis exempla parere possint. Quapropter, exemplo Patrum nostro-
rum in Concilio Carthaginensi, non solum jubet, ut episcopi modesta 
supellectili, et mensa, ac frugali victu contenti sint; veruni etiam reliquo 
vitae genere, ac tota ejus domo caveant, ne quid appareat, quod a sancto 
hoc instituto sit alienum; quódque non simplicitatem, Dei zelum, ac vani-
tatum comtemptum praeseferat. Omnino vero eis interdicit, ne ex reditibus 
Ecclesiae consanguíneos, familiaresve suos augere studeant, ne res Eccle-
siasticas, quae Dei sunt, consanguineis donent; sed, si pauperes sint, iis ut 
pauperibus distribuant; eas autem non distrahant, nec dissipem illorum 
causa; imo quam maxime potest, eos sancta synodus monet ut humanum 
hunc ergafratres, nepotes, propinquosque carnis affectum, unde multorum 
malorum in Ecclesia seminarium extat, penitus deponant. Quae vero de 
Episcopis dicta sunt, eadem non solum in quibuscumque beneficia Eccle
siastica, tan secutaría, quam regularia obtinentibus pro gradus sui condi-
tione observari sed et ad sanctae Romanae Ecclesiae Cardinales pertinere 
decernit; quorum C o n s i l i o aput Sanctissimum Romanum Pontifícum uni
versalis Ecclesiae administratio nitatur, nefas videri potest, non iis etiam